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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né€ nenin 8, paragrafi 1, nénparagrafi 3, nenin 10, paragrafi 2, n€ lidhje me nenin 15,
paragrafi 1, nénparagrafi 1 t€ Ligjit Nr. 04/L -060 pér Mbeturina, nenin 12, shkronja “d”, si
dhe nenin 17, paragrafi 1, shkronja “f” t& Ligjit 03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 41,
paragrafi 2, shkronja “¢” té Statutit t¢& Komunés, Kuvendi i Komunés s& Vushtrris¢ ng
mbledhjen e mbajtur m& 24 shkurt 2022 merr kété:

VENDIM ) )
PER APROVIM Tk PLANIT PESEVJECAR TE MENAXHIMIT TE
MBETURINAVE 2022-2026

1. Me két& vendim aprovohet Plani Pesévjecar i Menaxhimit t&€ Mbeturinave 2022-2026.

2. Q&llimi i hartimit t& k&tij plani &shté t& pérmirésojé& gjendjen e menaxhimit t&€ mbeturinave
dhe né& pérgjithési p&rmirgsimin ¢ gjendjes mjedisore n& Komunén e Vushtrrisg, t& ndihmojé
né konsolidimin e infrastrukturés ligjore sa i pérket ¢&shtjeve t& ruajtjes s¢ mjedisit.

3. Obligohet Kryetari i komuné&s dhe Drejtoria pér Shérbime Publike q& t& nd€rmarré masa
pér implementim t& kétij plani né pajtim me autorizimet dhe pérgjegjésité ligjore, duke
bashképunuar me gjithg akterét pérgjegjés né fushén e menaxhimit t& mbeturinave dhe
mirémbajtjes s¢ ambientit.

4. Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi &sht& dokumenti me emértimin Plani i Pesé&vjegar i
Menaxhimit t& Mbeturinave 2022-2026, i Komuné&s s& Vushtrrisé.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shérbime Publike, Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit dhe Drejtoria € Inspektimeve.

6. Ky vendim hyné& n& fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit n& fagen zyrtare t&
Komunés s& Vushtrrisg.

Melihate Basholli- f'
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n& nenin 12 t& Ligjit p&r Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 /2008, nenin 41,
paragrafi 2, shkronja ”¢” t& Statutit t&¢ Komunés, si dhe vendimin e Kuvendit t& Komunés
01Nr.23/22, & datés 31.1.2022, pér aprovim t& Buxhetit t& komungs pér vitin 2022, Kuvendi i
Komunés t&€ Vushtrris€¢ n& mbledhjen e mbajtur m& 24 shkurt 2022, merr kété:

VENDIM

PER SHPERNDARJE TE MJETEVE FINANCIARE NGA SUBVENCIONET DHE

TRANSFERET PER VITIN 2022

1. Mjetet financiare t& buxhetit t& komun&s — subvencione dhe transfere t& vitit 2022 ng
shumé t& pérgjithshme prej 657,540.00 €, shpérndahen sipas drejtorive/sektoréve, zyrave) t&
cekura si m& poshté:

1.1 Zyra e Kryetarit:

Subvencione pér raste vecanta (fatkeqési natyrore etj.) .........cevuervrrnnn...40,000.00 €

1.2 Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale:

1.2.1 Marréveshja me Islamic Relief (vizita mjeké&sore n& shtépi)....100.000.00 €
1.2.2 Ndihmé pér strehim — (qiraté e banimit)......c..ccoevvrerrvirniiiniennns 20,000.00 €
1.2.3  Ndihmeg pér sh&IM......c.cvvivininiiiiieen 28,000.00 €
1.2.4 Ndihmé financiare apo artikuj ushqimor pér familjet skamnore.10,000.00 €
1.2.5 Financimi i OJQ-ve pérfshiré shoqatat e luftés s€¢ UCK-sé......... 27,000.00 €
1.2.6 Bashké&financim me donatoré pér banim pér familjet pa streh&..10,000.00 €
1.2.7 Marréveshja pér bashk&financim me Shogatén “J. e Ballkanit...20,000.00 €
1.2.8 Kompensimi pér fémijét e porsalindur dhe rastet me Covid-19.47,540.00 €
GJItRSE]uuciriiriririnirisresisnnsississsssisnsnisissesssssssnsaasassesnssessessessssessssnsansanes 262.540.00 €

1.3 Drejtoria pér Ekonomi, Bujgési dhe Zhvillim Rural

Subvencione N& BUJGESI.....ecvreerererrerreresrererieneemmmesisesesisseinsnescoriens 200,000.00 €.



1.4 Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport:

1.4.1 Botimi i librave dhe publiKimeve .......c.cooivmisrerriniieriaiiniiinennn6,000.00 €
1.4.2 Financimi i OJQ-Ve......cooriveemrerirmmsessnssmsssesssssssensnesssssesanes 14,000.00 €
1.4.3 Teatr i qytetitunmssissisimsisssissmmmssasommnaesss 10,000.00 €
GIthSEjeerrsrsrsrsasrsesessesensasnsnsersssssasasasasensrsnsssnssssssssasssssasasssssaserensasasases 90,000.00 €

1.5 Drejtoria pér Arsim

1.5.1 Bursa pér StUdent.........coovvirirmmirisressmrensserssessnisisessnsn 27,000.00 €

1.5.2 Transporti i nxén&sve me nevoja t& veganta........ovvuimrmiminnanns 20,000.00 €
1.5.3 Transporti i fémijéve t& familjeve me kushte t& rénda sociale......1,500.00 €
1.5.4  Shp&rblime p&r NXENES.......vveririvrirerivenirinssensissess 6,500.00 €

1.5.5 Bursa pér nxénésit e klasave t& 10-ta, drejtimi p&rpunues i drurit dhe
MELALPUNUES. .vrvsensseropsssessasssrisssssiosssitissisnssissassassassussmmmiasabinesasiss 3,000.00 €

GItHSE]ovrerssseerssssssssssssssnssssssssssssssssasssssssssssssssssssssssssasssssssssssssssass 60,000.00 €

1.6 Zyra Lokale e komuniteteve (pér riintegrim t& personave t& riatdhesuar — pér
subvencionim t& qirasé s& tyre).......ouvueriiicemiimmmmiiniiii s 5,000.00 €

2. Pér zbatimin e k&tij vendimi obligohen: Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, Drejtoria pér
Ekonomi, Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, Drejtoria pér Arsim, Zyra e Kryetarit t&
komunés dhe Zyra lokale e komuniteteve.

3. Ky vendim hyné né fuqi pesémbgdhjets (15) dité pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe shtat& (7) pas publikimit n& fagen
zyrtare t&§ Komunés s¢ Vushtrrisg.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale,
nenin 41, paragrafi 2, shkronja “¢” t& Statutit t& Komung&s, Kuvendi i Komuné&s s& Vushtrris¢
né mbledhjen e mbajtur mé 24 shkurt 2022, merr kété:

VENDIM
PER LIRIM NGA PAGESA E TAKSES PER MBETURINA

1. Me két& vendim lirohen nga pagesa e taksés pér ofrimin e shérbimeve t& grumbullimit t&
mbeturinave, familjet me asistencé sociale, familjet e pun&toréve t& operativés-terrenit t&
Ndérmarrjes “Uniteti”, njésia né Vushtrri, né Komunén e Vushtrrisé.

2. Vendimi pér lirimin nga obligimi i pagesés s& taksés pér shérbimet e mbeturinave béhet si
rezultat i réndimit t& gjendjes sociale t& familjeve q& pérfitojn& nga skema sociale dhe atyre t&
punétoréve t& Ndérmarrjes “Uniteti”, nj&sia n& Vushtrri, si pasojé e pandemis€ covid-19 e
njohur si Corona-virus.

3. Pér zbatimin e k&tij vendimi obligohen: Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Drejtoria pér
Buxhet dhe Financa, si dhe Drejtoria pér Shéndetgsi dhe Miréqenie Sociale.

4. Ky vendim hyn& n& fuqi shtaté (7) dité pas publikimit n& faqgen zyrtare t& Komunés s¢
Vushtrrisé dhe fillon t& prodhojé efekt juridik nga data 1 janar 2022 deri m& daté 31 dhjetor
2022,

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

N& bazé t& nenit 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe nenit
41, paragrafi 2, shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés s& Vushtrris€, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e mbajtur mé 24 shkurt 2022 merr kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN E GRUPIT VLERESUES

1. Me kété vendim themelohet grupi pér identifikimin dhe vlerésimin e “Shtépi-shkollave”
né Komunén ¢ Vushtrrisé, né pérbérjen si né& vijim:

1.1 Galip Avdiu, kryesues i grupit vlerésues PDK;
1.2 Shkelzen Xhaferi, anétar i kuvendit LDK

1.3 Refik Maloku, anétar i kuvendit LVV;

1.4 Bedri Tahiri, anétar;

1.5 Fahri Pllna anétar.

2. Grupi identifikues-vlerésues né pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi, do
t& b&jé identifikimin e “Shtépi-shkollave™ né téré territorin e Komunés s€ Vushtrrisé.

3. Grupi identifikues-vlerésues ka pér obligim q& brenda njé afati t€ caktuar kohor t&
informoj& Kryetarin e komunés dhe kuvendin pér t& gjeturat né terren.

4. Grupi n& koordinim me Kryetarin ¢ komunés do t& pércaktohen pér formatin dhe shkrimin
e pllakés q& do t& vendoset né shtépi-shkolla.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: komisioni i cekur ng pikén 1 t& kétij vendimi dhe
zyra e kryetarit t& komunés.

6. Ky vendim hyn né fuqi shtaté (7 ) dit& pas publikimit né faqen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisg.

‘Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12 dhe 58 “h” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040/2008, nenin 3
dhe 4 t& Udhé&zimit Administrativ Nr.27/2012 MPB - 03/2012 MAPL, pér Késhillat
Komunale pér Siguri né Bashkési, nenin 42.1 “¢” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i Komunés
né mbledhjen e mbajtur mé& 24 shkurt 2022 merr kéte:

VENDIM
PER NDRYSHIM DHE PLOTISIM TE VENDIMIT

1. Me két& vendim, ndryshohet dhe plotésohet vendimi i Kuvendit t§ Komunés 01Nr.24/22,
dt. 31.1.2022, pérkatésisht paragrafi 1, pika 1.4 ashtu q& n& vend t& Maliq Ferizit, drejtor
pér mbrojtje dhe shpétim, z&vendésohet nga Bajram Beqiri zyrtar n¢ Drejtorin€ pér Mbrojtje
dhe Shpétim n& Vushtrri.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: menaxheri i personelit dhe Sekretaria e Kuvendit
t&€ Komunés s&€ Vushtrrisé.

3. Ky vendim hyné né fuqi pesémbédhjeté (15) dit& pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit t&

Ministris& pé&r Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe 7 dit& pas publikimit n€ fagen zyrtare
t& Komunés s€ Vushtrrisé.

Mehhatc Basholll-gfatiﬁ
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